
Milí žáci, 

abych mohla  ohodnotit  vaši práci ve 2. pololetí  (budu vycházet hlavně ze známek 

získaných do 10. března), vyberu si v tomto týdnu váš referát a sešit ze zeměpisu. Obojí 

doneste do školy do pátku 29. 5. 2020. Můžete přijít v čase 9,00 – 12,00hod. a práce 

odevzdejte ve vestibulu školy (musíte zazvonit). Můžete je také poslat po sourozencích, 

pokud nastoupili do školy. 

 

Zeměpis 6.ročník – 9.zadání 

Nové učivo – Stepi a lesostepi – učebnice str. 80-81 přečíst, prohlédni si obrázky, čti i lišty, 

zápis podle osnovy: 

                                                        Stepi a lesostepi 

Co jsou stepi?: 

Výskyt – podnebí, teploty, srážky: 

Umístění ve světadílech: (podle atlasu str. 20-21 – vysvětlivka Lesostepi a stepi) 

Půdy: 

Povrch: 

Názvy stepí: (najdeš v liště na str. 80) 

Živočichové: 

Zásahy člověka: 

Lesostepi: rostlinstvo – traviny a listnaté lesy (dub, lípa, bříza) 

 

Písemný úkol: 

1.Spoj pojmy, které spolu souvisí: 

    bizoni       týpí 

    druh půdy       obilovina 

    indiáni       černozemě 

    pšenice       největší stepní zvíře 

2.Vylušti přesmyčky, ve kterých jsou skryti živočichové žijící ve stepích: 

    ZINOB …………… JOTOK ……………….. LYSES …………….. PSU …………………. 

 

Pokud chceš, podívej se na film o maďarské stepi: 

https://edu.ceskatelevize.cz/madarska-puzsta-5e441a62f2ae77328d0a6baa 

 

 

Nové učivo – Lesy mírného pásu – učebnice str. 82-84 přečíst, zápis – opiš následující text: 

                                                      Lesy mírného pásu 

Složení lesů: listnaté – jih oblasti 

           smíšené 

           jehličnaté – sever oblasti 

Podnebí: mírný pás s dostatkem srážek 

https://edu.ceskatelevize.cz/madarska-puzsta-5e441a62f2ae77328d0a6baa


A.listnaté lesy: opadavé stromy – shazují listy  

   stromy, keře, byliny – líska, hloh, břečťan, kapradiny, mechy 

   jelenovití kopytníci – losi (největší) 

   umístění ve světadílech: (podle atlasu str. 20-21, vysvětlivka – lesy listnaté a smíšené  

                                                 mírného pásu) 

B.smíšené lesy: nejvíce pozměněny člověkem 

 

C.jehličnaté lesy:  

   umístění ve světadílech: sever Severní Ameriky = severský les 

           sever Asie =tajga 

   severské lesy – smrk, tajga – modřín 

   na světlých místech – bříza, topol 

   živočichové – medvěd hnědý, grizzly, rosomák, sobol, norek, liška, ondatra, hranostaj, rys,  

                            vlk, tetřev, komáři 

Zásahy člověka: člověk kácí lesy, sází zde jiné stromy než zde původně rostly, na mnohých 

                             místech  vznikají místo lesa louky a pole; staví sídla, silnice, železnice;  

                             upravuje vodní toky,staví přehrady; svou činností znečišťuje ovzduší – škodí  

                             lesům 

 

Oceány mírného pásu: málo druhů živočichů, velká hejna ryb - tresky, sledi 

 

Písemný úkol: 

1.V následující nabídce pojmů podtrhni ty, které jsou charakteristické pro společenstva  

    opadavých lesů mírného pásu a tajgy: 

    mrož, medvěd lední, medvěd hnědý, palma, želva, lýkožrout, velbloud, smrk, olivovník, 

    velryba, vlk, veverka, prase divoké, liána, subtropický podnebný pás, pižmoň, mírný  

    podnebný pás, buk, dub, jezevec lesní 

2.Co je tajga? Vyber z odpovědí: 

    a) listnaté lesy mírného pásu 

    b) jehličnaté lesy mírného pásu 

    c) tlustolisté lesy mírného pásu 

 

Pokud chceš, podívej se na film o lesích: 

https://edu.ceskatelevize.cz/lesy-mirneho-pasu-v-cr-zasahy-cloveka-5e441a42f2ae77328d0a6a92 

     

https://edu.ceskatelevize.cz/lesy-mirneho-pasu-v-cr-zasahy-cloveka-5e441a42f2ae77328d0a6a92

